
 

 

 今後の授業について 

新しい生活様式を取り入れた新型コロナウィルスへの対処

を学習塾まなびやでも実施してまいります。そのため、これま

で通り広い教室をできるだけ利用し、お子様同士の距離をと

れるようにしていきます。そうでない教室については一つひとつ

の机を区切るなどの工夫をして飛沫感染が起きないようにい

たします。また、授業時間や曜日の変更などをお願いする場

合があるかもしれません。その際は保護者の皆様、生徒の皆

さんのご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 クールビズを実施します 

 地球温暖化防止および省エネルギー対策の一環として６

月 1日から 9月 30日までの期間で学習塾まなびやは、クー

ルビズ運動を実施いたします。実施期間中は原則軽装（ノー

ネクタイ、ノージャケット等）での勤務となります。見苦しいところも

あるかと思いますが、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 

まなびや

通信 ６月 

６月 行事など 

日曜日のみお休みです。 

 

お知らせ 

 今月は６月分のお月謝をお支払い

ください。 

 

 ６月１日から９月３０日までクールビ

ズを実施いたします。 

国語の 
Ｑ次の漢字の読み方は？ 

①埃及 ②希臘 

③西班牙 

④丁抹 ⑤波蘭 
ヒント：すべて国名です。①はアフリカ、

②～⑤はヨーロッパにあります。 

答えは裏側 



 

 

 

 

 

国語の  答え 
Ａ①エジプト ②ギリシャ 

 ③スペイン  

④デンマーク ⑤ポーランド 


